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Yunus KAYMAZ 
 

1989 yılında Siirt’in Baykan ilçesinde doğdu. 2007’de Tatvan 
İmam Hatip Lisesi’nden, 2011 yılında ise İstanbul Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi’nden mezun oldu. Aynı yıl Sakarya Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’ne araştırma görevlisi olarak atandı. 2014 yılında Sakarya 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Felsefe ve Din Bilimleri (Dinler 
Tarihi) Ana Bilim Dalı’nda Konstantin ve Hristiyanlık konulu tezi ile 
yüksek lisans eğitimini tamamladı. Hemen akabinde aynı üniversitede 
başladığı doktora eğitimini ise 2021 yılında”Hristiyan Teolojisinde 
Kutsal Ruh Tartışmaları (Kökeni, Mahiyeti ve Dogmalaşma Süreci)” 
adındaki çalışma ile tamamladı. Doktora bitiminde Sakarya Üniversi-
tesi’nde kısa bir süre daha Arş. Gör. Dr. olarak görev yaptıktan sonra 
2022 yılında Bingöl Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi’ne Dr. Öğr. 
Üyesi olarak atandı. Halen aynı üniversitede öğretim üyesi olarak gö-
rev yapmaktadır. Temel ilgi alanı erken dönem Hristiyan tarihi ve teo-
lojisi olan yazar İngilizce, Arapça, Farsça ve orta düzeyde Grekçe bil-
mektedir. Evli ve iki çocuk babasıdır. Yayınlarından bazıları şunlardır: 

“Büyük Constantinus’un Hıristiyanlığı Meselesi”, Sakarya Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2014, cilt: XVI, sayı: 29, s. 213-235. 

“Yeniden Yorumlanan Medeniyet: Mordecai M. Kaplan ve Yahu-
dilik”, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2020, cilt: XXII, 
sayı: 41, s. 29-56. 

 “Makedonyusçular ya da Pneumatomachi’lerin (Ruh’la Savaşan-
lar) Kutsal Ruh Hakkındaki Görüşleri Üzerine Bir İnceleme”, Din Bi-
limleri Akademik Araştırma Dergisi, 2021, cilt: XXI, sayı: 2, s. 1019-
1044. 

“İsrail Devleti ve Sefarad Yahudileri”, III. Ortadoğu’da Siyaset ve 
Toplum Kongresi, Sakarya, 232-232, (2016). 

“Yeniden Yapılanmacı Yahudilik”, Üçüncü Uluslararası İsrail ve 
Yahudilik Çalışmaları Konferansı, İzmir, 65-65, (2019).  



ÖN SÖZ 
 
 

Türkiye’de eskiye nazaran Hristiyan teolojisini konu edinen tez ve 
diğer çalışmaların sayısı artmıştır. Bu literatüre akademik bir katkı sağ-
layacağını umduğumuz bu çalışma Hristiyan tanrılık sistemini ifade 
eden teslisin en gizemli unsurlarından birisi olan Kutsal Ruh’u konu 
edinmektedir. Bu çalışmada monoteist bir Tanrı anlayışından üçlü bir 
Tanrılık sistemine giden sürece Kutsal Ruh cephesinden bakmaya ça-
lıştık. Onun ontolojik gelişim ve dönüşümünün izlerini sürdük.  

Bu çalışmanın her aşamasında yönlendirmeleri ve tashihleriyle kat-
kı ve desteğini esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. Fuat Aydın’a ne 
kadar teşekkür etsem azdır. Önerileriyle çalışmaya ciddi katkıları olan 
Dr. Öğr. Üyesi Muhammed Ali Bağır’a, tez izleme komitesinde yer 
alan Prof. Dr. Turhan Kaçar’a ve tez savunmasında yapıcı eleştirilerde 
bulunan Prof. Dr. Mahmut Aydın ve Doç. Dr. Zafer Duygu’ya şükran-
larımı sunarım. Fikir ve tecrübelerinden istifade ettiğim ve tezin son 
okumasını yapan Nagehan Zeynep Ceylanlar’a teşekkürlerimi sunuyo-
rum. Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP) kapsamında her türlü im-
kânı bize sunan İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) yönetici ve per-
sonellerine içtenlikle teşekkürlerimi arz ederim. 

Son olarak çalışmanın hazırlanma sürecinde desteğini sürekli ar-
kamda hissettiğim eşim Hatice Hanım’a, oğullarım Kerem ve Talha’ya 
şükranlarımı sunarım. Sabır ve fedakarlıkla beni bugünlere getiren an-
nem ve babam Methiye-Şeyhzade Kaymaz’a, kayınvalidem ve kayın-
pederim Sebiha-Mahmut Gölen’e minnettar olduğumu ifade etmek is-
terim.  

 
Yunus KAYMAZ 

29.06.2021 
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1. Kor.  : Korintlilere Birinci Mektup 
1.Petrus  : Petrus’un Birinci Mektubu 
1.Timoteos : Timoteos’a Birinci Mektup 
1.Yuhanna : Yuhanna’nın Birinci Mektubu 
2. Kor.   : Korintlilere İkinci Mektup 
2. Selanik. : Selaniklilere İkinci Mektup 
2.Petrus  : Petrus’un Birinci Mektubu 
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